令和５年８月２日

株式会社 中国銀行

遺贈による寄付に関する協定書締結について

  中国銀行（岡山市北区丸の内一丁目１５番２０号  頭取 加藤 貞則）は、瀬戸内市（市

長 武久 顕也）と遺贈による寄付に関する協定書を締結しましたので、お知らせします。

１．概要

瀬戸内市へ遺言による財産の寄付（遺贈）もしくは相続財産による寄付をお考えの

方に本人の同意があれば、瀬戸内市より当行をご紹介いただき、当行が寄付をお考え

の方のご意向を確認、ご相談のうえ遺言書の作成から保管、相続開始後の遺言執行ま

たは遺産整理をおこなうことにより、瀬戸内市へ財産が寄付されるよう対応します。

【瀬戸内市との協定スキーム】

①遺贈の申し出 　　②当行を紹介 ③ご相談 ④遺言信託契約

⑤遺贈

協定

瀬戸内市 当行

瀬戸内市への遺贈希望者

※遺贈により地方公共団体へ寄付をした金銭は相続税の課税対象とならない特例があります。

２．その他

当行では信託本体業務として、お客さまのご資産の現状把握、遺言書の作成から遺

言執行に至るまでの過程を総合的にサポートする「遺言信託」、および煩雑な相続手続

きをご遺族に代わっておこなう「遺産整理」などを取扱っております。また、信託会

社とも提携しており、高齢化社会の進展を背景に高まっている円満な相続および事業

承継に関するお客さまのニーズに対し、積極的にお応えしていきたいと考えておりま

す。

以  上